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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng năm mới 2024 

và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm 

  

Để phục vụ Nhân dân trên địa bàn thị xã Đức Phổ chào mừng năm mới 

2024 và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế, 

quyết tâm tiếp tục thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp; 

Thực hiện Kế hoạch số 3858/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thị 

xã Đức Phổ về việc Tổ chức các hoạt động chào mừng năm mới 2024 và đón tết 

Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn thị xã Đức Phổ. UBND phường Nguyễn 

Nghiêm ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng năm mới 2024 và 

đón tết Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn phường với những nội dung cụ thể 

như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

I. MỤC ĐÍCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch chào mừng năm mới 

2024 và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn nhằm khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tôn 

vinh và phát huy truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc; tuyên truyền sâu rộng 

đến Nhân dân trên địa bàn về những thành tích, kết quả thực hiện thắng lợi các 

nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2023 và 

phương hướng, nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp thực hiện năm 2024; chăm lo đời 

sống các gia đình chính sách, gia đình có công cách mạng, đối tượng bảo trợ xã 

hội; động viên cán bộ, công chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang, người lao động 

và các tầng lớp nhân dân ra sức thi đua lập thành tích thực hiện thắng lợi các 

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng trên 

địa bàn phường Nguyễn Nghiêm. 

II. YÊU CẦU 

Các hoạt động tổ chức với nội dung lành mạnh, hình thức phong phú, đa 

dạng, chú trọng khai thác các giá trị văn hóa truyền thống mang đậm bản sắc 

văn hóa dân tộc của địa phương kết hợp với tính hiện đại. Các hoạt động được 

tổ chức tiết kiệm, không phô trương hình thức, đảm bảo an ninh, trật tự, an 

toàn xã hội, gắn với các hoạt động an sinh xã hội, tạo không khí vui tươi, lành 

mạnh cho Nhân dân chào mừng năm mới 2024 và đón tết Nguyên đán Giáp 

Thìn. 

Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, động viên gia đình chính sách, gia đình 

người có công cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội, chỉnh trang đô thị, trang 

trí tại các trục đường chính của Phường. 



2 

 

Từng hoạt động phải xây dựng kịch bản, chương trình, kế hoạch cụ thể, 

xác định thời gian, địa điểm, nguồn lực thực hiện, cơ quan chủ trì, bộ phận 

tham mưu tổ chức thực hiện, thành phần tham gia; khuyến khích tổ chức các 

hoạt động theo phương thức xã hội hóa. 

B. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

I. HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG NĂM MỚI 2024 

1. Hoạt động thông tin tuyên truyền 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 29/12/2023. 

- Địa điểm: Trên địa bàn phường. 

- Nội dung: Tổ chức các hoạt động ra quân tuyên truyền “Ngày Chủ nhật 

xanh”, thông báo nhắc nhở Nhân dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc, tổ chức dọn 

vệ sinh, cảnh quang môi trường. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách phường và các nguồn xã hội 

hóa. 

- Bộ phận tham mưu: Địa chính - Giao thông thủy lợi phường; Văn hóa – 

Xã hội; Đài truyền thanh phường thông báo rộng rãi trên loa đài cho Nhân dân 

trên toàn phường biết tham gia.  

2. Tham gia đêm chung kết Hội thi tiếng hát hay thị xã Đức Phổ chào 

mừng năm mới 2024 (Tết Dương lịch 2024) 

- Thời gian dự kiến:19h ngày 29/12/2023. 

- Địa điểm: Trung tâm Văn hóa thị xã Đức Phổ. 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, mùa xuân, ca ngợi tình yêu quê 

hương, đất nước, lồng ghép truyền thông các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội 

của địa phương. 

- Thành phần tham gia: Thí sinh dự thi đại diện cho đơn vị phường. 

- Kinh phí thực hiện: Nguồn ngân sách phường. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Thể dục – Thể thao; Đài truyền thanh 

phường thông báo rộng rãi trên loa đài cho Nhân dân trên toàn phường biết tham 

gia.  

3. Tham dự triển lãm sách, tuyên truyền giới thiệu sách 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 25/12/2023 đến 03/01/2024. 

- Địa điểm: Tại Thư viện thị xã Đức Phổ. 

-  Nội dung: Triển lãm, tuyên truyền giới thiệu sách các loại sách mới, 

sách hay cho bạn đọc. 

- Bộ phận tham mưu: Đài truyền thanh phường thông báo rộng rãi trên loa 

đài cho Nhân dân trên toàn phường biết tham gia.  
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4. Tổ chức thực hiện kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong 

dịp Tết trên địa bàn phường. 

- Thời gian: Dự kiến ngày 30/01/2024 – 31/01/2024 (Nhằm ngày 20,21 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa 

bàn phường. 

- Nội dung: Kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm 

và các loại đồ ăn, thức uống; phát hiện kịp thời và xử lý nghiêm các trường hợp 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, kém chất lượng, không hợp vệ sinh, cụ thể 

các điểm: cơ sở sản xuất, kinh doanh thịt và các sản phẩm từ thịt, rau củ quả tươi 

sống, bánh, mứt, rượu, bia, nước giải khát, phụ gia thực phẩm; các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố…trên địa bàn; kiểm soát hoạt động 

giết mổ gia súc, gia cầm cung cấp cho thị trường Tết; kiểm tra, giám sát chặt chẽ 

việc vận chuyển thực phẩm từ nơi khác về địa bàn Phường Nguyễn Nghiêm. 

- Thành phần tham gia: Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành phường. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội phối hợp với Trạm y tế phường và 

các Tổ chức Chính trị - Xã hội tổ chức thực hiện. 

II. HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA, VĂN NGHỆ, THỂ THAO ĐÓN TẾT 

NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN 

1. Các hoạt động thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 01/02/2024 (nhằm ngày 22 tháng 

Chạp năm Quý Mão). 

- Nội dung: 

+ Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan cùng với hoạt 

động đón Tết Nguyên đán Quý Mão tạo không khí vui tươi, phấn khởi, an toàn 

và tiết kiệm. Tuyên truyền các nội dung quan trọng như: Người Việt Nam ưu 

tiên dùng hàng Việt Nam; an toàn giao thông; an toàn thực phẩm; bình ổn giá; 

phòng chống tệ nạn xã hội; nghiêm cấm tàng trữ, vận chuyển, buôn bán và sử 

dụng pháo nổ theo quy định của pháp luật; tuyên truyền Luật nghĩa vụ quân sự 

và công tác gọi công dân nhập ngũ; tuyên truyền chào mừng Đại hội đại biểu 

MTTQ Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam 

lần thứ X, nhiệm kỳ 2024-2029. 

+ Tổ chức tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); Treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu 

tuyên truyền chào mừng năm mới 2024 và đón tết Nguyên đán Giáp Thìn và kỷ 

niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2024). 

+ Trang trí cổng chào và Nhà sinh hoạt văn hóa các Tổ dân phố; trang trí 

đường phố, điểm sinh hoạt cộng đồng, nhắc nhở Nhân dân treo cờ Tổ quốc và 

thực hiện tổng vệ sinh tại gia đình và khóm dân cư.  
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+ Trang trí Công viên cây xanh (chợ cũ Đức Phổ), 3 vòng xoay, trang trí 

Bia di tích (bia căm thù). Kiểm tra, tháo dỡ các panô, băng rôn, bảng quảng cáo 

đã cũ, rách nát gây mất mỹ quan đô thị và ảnh hưởng đến môi trường sinh hoạt 

văn hóa của Nhân dân trên địa bàn do phường quản lý. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách phường và các nguồn xã hội 

hóa. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Thể dục – Thể thao, Đài truyền thanh 

phường phối hợp Địa chính - xây dựng; Giao thông thủy lợi; Tài chính – Kế 

toán; Tổ chức Chính trị - Xã hội và các đơn vị có liên quan.  

2. Tham gia giải cờ tướng đồng đội truyền thống mừng Đảng – mừng 

Xuân Giáp Thìn 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 27 - 28/01/2024 (Nhằm ngày 17-18 tháng 

Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa thị xã. 

- Nội dung: Thi đấu giải cờ tướng thị xã Đức Phổ. 

- Thành phần tham gia: Các kỳ thủ trên địa bàn phường. 

- Kinh phí tham gia: Từ nguồn ngân sách phường Nguyễn Nghiêm. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Thể dục – Thể thao, Tổ dân phố. 

3. Tham gia Hội báo xuân tại Thư viện thị xã 

- Thời gian: Từ ngày 30/01/2024 đến 19/02/2024 (Nhằm ngày 20 tháng 

Chạp năm Quý Mão đến ngày 10 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Nội dung: Phục vụ các loại báo mừng Đảng - mừng Xuân, sách. 

- Địa điểm: Thư viện thị xã Đức Phổ. 

- Thành phần tham gia: Bạn đọc. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội; Đài truyền thanh phường thông 

báo rộng rãi trên loa đài, kênh thông tin tuyên truyền, cho Nhân dân trên toàn 

phường biết tham gia. 

4. Phối hợp tham gia Hội hoa xuân  

- Thời gian: Từ ngày 02/02/2024 đến 16 giờ ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 

23 tháng Chạp đến 16 giờ ngày 30 tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Tại Quảng trường 8 tháng 10. 

- Nội dung: Trưng bày, mua, bán các loại hoa, cây cảnh…. 

- Thành phần tham gia: các tổ chức, cá nhân có nhu cầu bán và trưng bày 

các loại hoa phục vụ Tết Nguyên đán. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội; Ban CHQS phường; Công an 

phường. 
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5. Tham dự đêm văn nghệ Mừng Đảng – Mừng xuân Giáp Thìn năm 

2024 và bắn pháo hoa đón giao thừa 

a) Chương trình văn nghệ 

- Thời gian: Tối ngày 09/02/2024 (nhằm ngày 30 tháng Chạp năm Quý 

Mão). 

- Địa điểm: Quảng trường 8 tháng10. 

- Bộ phận tham mưu: Công an, Ban chỉ huy Quân sự, Ban BVDP và Đài 

truyền thanh phường phát thông báo trên loa, đài mời toàn thể Nhân dân đến 

xem. 

b) Chương trình bắn pháo hoa đón giao thừa 

- Thời gian: Bắn 15 phút, từ 00h00’ đến 00h15’, ngày 10/2/2024 (Nhằm 

Mùng 01 tháng giêng năm Giáp Thìn).  

- Địa điểm: Quảng trường 8 tháng10. 

- Bộ phận tham mưu: Công an, Ban chỉ huy Quân sự, Ban BVDP và Đài 

truyền thanh phường phát thông báo mời toàn thể Nhân dân đến xem 

6. Tham gia đêm hô hội bài chòi mừng Đảng – mừng Xuân Giáp 

Thìn. 

- Thời gian: Dự kiến tối ngày 11/02/2024 (nhằm ngày mùng 2 tháng 

Giêng năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa thị xã. 

- Nội dung: Hô hội bài chòi mừng Đảng - mừng Xuân. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Thể dục – Thể thao; Đài truyền thanh 

phường thông báo rộng rãi trên loa đài cho Nhân dân trên toàn phường biết tham 

gia. 

7. Tham gia Hội vui xuân 

- Thời gian: Từ ngày 09/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (Nhằm ngày 30 

tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày Mùng 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Khu đất đối diện Thư viện thị xã Đức Phổ. 

- Nội dung: Tổ chức các trò chơi dân gian (hát lô tô, phi tiêu, ném bóng, 

câu cá,…) và các trò chơi phục vụ thiếu nhi (nhà banh, đu quay, xe tàu lửa,…). 

- Thành phần tham gia: Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu phục vụ Hội vui 

xuân. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội; Đài truyền thanh phường thông 

báo rộng rãi trên loa đài cho Nhân dân trên toàn phường biết tham gia. 
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8. Tiếp nhận các Đoàn nghệ thuật trong và ngoài tỉnh biểu diễn tại 

các xã, phường trong thị xã nhằm phục vụ Nhân dân trong dịp tết Nguyên 

đán 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 04/02/2024 đến hết ngày 29/02/2024 (tức 

từ ngày 25 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày 20 tháng Giêng năm Giáp 

Thìn). 

- Nội dung: Tổ chức các chương trình ca nhạc, xiếc, các trò chơi dân gian. 

- Thành phần tham gia: Các Đoàn nghệ thuật trong và ngoài tỉnh. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội; Đài truyền thanh phường thông 

báo rộng rãi trên loa đài cho Nhân dân trên toàn phường biết tham gia. 

III. CÔNG TÁC AN SINH XÃ HỘI, HOẠT ĐỘNG ĐỀN ƠN ĐÁP 

NGHĨA 

1. Thăm và chúc tết các gia đình chính sách, gia đình có công với cách 

mạng; đối tượng bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên 

địa bàn phường 

- Thời gian: Dự kiện ngày 26/01/2024 (nhằm ngày 16 tháng Chạp năm 

Quý Mão). 

- Địa điểm: Tập trung tại UBND Phường Nguyễn Nghiêm. 

- Nội dung:  Thăm và chúc tết các gia đình chính sách, gia đình có công 

với cách mạng; đối tượng bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 

- Thành phần: Theo Thông báo số …../TB-UBND ngày …./…../2024 của 

UBND thị xã và theo kế hoạch của UBND phường. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội. 

2. Tổ chức thăm một số gia đình chính sách tiêu biểu kết hợp với 

thăm các hộ nghèo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 

- Thời gian: Dự kiến ngày 29/01/2024  (nhằm ngày 19 tháng Chạp năm 

Quý Mão). 

- Địa điểm: Các gia đình chính sách tiêu biểu, hộ nghèo có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn. 

- Thành phần: Các đồng chí UV.BTV Thị ủy, Thường trực HĐND, 

UBND thị xã; Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN phường. 

- Kinh phí thực hiện: Theo Kế hoạch của Thị xã. 

- Bộ phận tham mưu: Tổ chức Văn phòng - Đảng ủy, Văn phòng – Thống 

kê, Văn hóa – Xã hội phường. 

3. Tham gia dâng hương, vòng hoa Khu tưởng niệm Liệt sĩ thị xã. 

- Thời gian: Vào lúc 07h00, ngày 07/02/2024 (nhằm ngày 28 tháng Chạp 

năm Quý Mão). 
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- Nội dung: Dâng hương và đặt vòng hoa tại Khu tưởng niệm thị xã. 

- Địa điểm: Khu Tưởng niệm Liệt sĩ thị xã. 

- Tham gia nghi lễ: Đại diện lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND - 

UBMTTQVN Phường. 

- Thành phần tham gia: Tất cả cán bộ, công chức, người lao động đang 

công tác tại các đơn vị thuộc phường và Nhân dân Phường Nguyễn Nghiêm. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách Phường Nguyễn Nghiêm. 

- Bộ phận tham mưu: Bộ phận Văn hóa – Xã hội chuẩn bị vòng hoa và 

ban hành thông báo cho cán bộ, công chức, người lao động đang công tác tại các 

đơn vị thuộc phường và Nhân dân Phường Nguyễn Nghiêm tham gia dâng 

hương. 

IV. ĐÓN TIẾP LÃNH ĐẠO, CÁN BỘ CHỦ CHỐT QUA CÁC THỜI 

KỲ VÀ TỔ CHỨC GẶP MẶT DOANH NGHIỆP 

1. Tiếp lãnh đạo Thị ủy - HĐND – UBND - UBMTTQVN thị xã thăm, 

chúc Tết phường 

- Thời gian: Dự kiến 30/01/2024 (nhằm ngày 20 tháng Chạp năm Quý 

Mão). 

- Địa điểm: Phòng họp UBND Phường Nguyễn Nghiêm. 

- Nôi dung: Theo Kế hoạch thị xã. 

- Thành phần tham gia: Các đồng chí UV.BTV Thị ủy, Thường trực 

HĐND, UBND thị xã; Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN 

phường. 

- Bộ phận tham mưu: Văn phòng - Đảng ủy; Văn phòng – Thống kê. 

2. Tổ chức gặp mặt chúc xuân cán bộ lãnh đạo chủ chốt cấp Tỉnh, thị 

xã, phường qua các thời kỳ; Đại tá lực lượng vũ trang trở lên đang nghỉ 

hưu tại địa bàn phường nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 08h00, ngày 02/02/2024 (nhằm ngày 23 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Hội trường UBND phường. 

- Thành phần: Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND - UBMTTQVN 

Phường và các đồng chí là cán bộ lãnh đạo chủ chốt cấp Tỉnh, thị xã, phường 

qua các thời kỳ; Đại tá lực lượng vũ trang trở lên đang nghỉ hưu tại địa bàn 

phường 

- Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí Đảng ủy phường. 

- Bộ phận tham mưu: Văn phòng - Đảng ủy; Văn phòng – Thống kê; Văn 

hóa – Xã hội; Tài chính – Kế toán. 
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V. CÔNG TÁC NGHĨA VỤ QUÂN SỰ 

1.  Đón nhận và tổ chức gặp mặt Quân nhân xuất ngũ về địa phương 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 10h00, ngày 28/01/2024 (nhằm ngày 18 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Hội trường UBND phường. 

- Thành phần tham gia: Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – 

UBMTTQVN phường; các Tổ chức Chính trị - Xã hội; BCH Quân sự; Dân quân 

phường. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách phường Nguyễn Nghiêm. 

- Bộ phận tham mưu: Ban chỉ huy Quân sự phường; Tài chính – Kê Toán. 

2. Tổ chức trao lệnh gọi thanh niên nhập ngũ thực hiện nghĩa vụ quân 

sự năm 2024 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 07h30, ngày 29/01/2024 (nhằm ngày 19 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Hội trường UBND phường Nguyễn Nghiêm. 

- Thành phần tham gia: Lãnh đạo phường; Hội đồng NVQS và các Tổ 

chức Chính trị - Xã hội. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách phường Nguyễn Nghiêm 

- Bộ phận tham mưu: Ban CHQS phường. 

3. Tổ chức thăm, chúc tết gia đình và thanh niên trúng tuyển NVQS 

năm 2024 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 14h00 ngày 30/01/2024 (nhằm ngày 20 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Địa điểm: Tại nhà gia đình và thanh niên trúng tuyển. 

- Thành phần tham gia: Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – 

UBMTTQVN phường; các Tổ chức Chính trị - Xã hội; BCH Quân sự; Tổ dân 

phố. 

- Bộ phận tham mưu: Ban CHQS Phường Nguyễn Nghiêm. 

- Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí ngân sách phường (Tổ chức Chính 

trị - Xã hội). 

VI. THĂM CHÚC TẾT CÁC ĐỒNG CHÍ NGUYÊN LÃNH ĐẠO 

PHƯỜNG TỪ TRẦN - TỔ CHỨC TÔN GIÁO – HỘI ĐẶC THÙ – TỔ 

DÂN PHỐ 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 08h00, ngày 23/01/2024 (nhằm ngày 13 

tháng Chạp năm Quý Mão). 

- Thành phần: Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND - UBMTTQVN 

phường. 
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- Nội dung: Tổ chức thăm, chúc tết các tổ chức Tôn giáo, 7 hội đặc thù, 6 

tổ dân phố trên địa bàn phường. 

- Kinh phí thực hiện: Ngân sách phường và từ nguồn xã hội hóa. 

- Bộ phận tham mưu: Văn phòng – Thống kê; Văn hóa – Xã hội; Tài 

chính – Kế toán. 

VII. LỄ CHÀO CỜ VÀ PHÂN CÔNG TRỰC TẾT TẠI CƠ QUAN 

1. Nghỉ tết và phân công trực cơ quan 

- Thời gian: Từ ngày 08/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (Nhằm ngày 29 

tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày mùng 05 tháng giêng năm Giáp Thìn).  

- Thành phần: Toàn bộ cán bộ, công chức, người lao động thuộc UBND 

phường (thực hiện theo lịch phân công trực Tết). 

2. Tổ chức Lễ Chào cờ đầu năm mới Giáp Thìn 2024 

- Thời gian: 7h00, ngày 10/02/2024 (Nhằm ngày 01 tháng Giêng năm 

Giáp Thìn).  

- Địa điểm: Hội trường UBND phường.  

- Thành phần: Toàn thể lãnh đạo phường, cán bộ, công chức, người hoạt 

động không chuyên trách, các ban, ngành, đơn vị thuộc UBND phường và Nhân 

dân trên địa bàn phường. 

- Bộ phận tham mưu: Ban Chỉ huy Quân sự; Đài truyền thanh. 

VIII. CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA, VĂN NGHỆ, THỂ DỤC - THỂ 

THAO MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN TRONG VÀ SAU TẾT NGUYÊN 

ĐÁN 

1. Hoạt động của UBND phường Nguyễn Nghiêm 

1.1 Tổ chức giải bóng chuyền nam 

- Thời gian: Dự kiến Từ ngày 15/02/2024 đến ngày 18/02/2024 (nhằm 

ngày 06-10 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Ga Đức Phổ. 

- Nội dung: Tổ chức hoạt động giải bóng chuyền nam mừng Đảng, mừng 

Xuân đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tùy theo tình hình thực tế của địa phương. 

- Kinh phí: Từ nguồn ngân sách phường và các nguồn xã hội hóa. 

- Đơn vị chủ trì: Hội Nông dân – Đoàn thanh niên phường. 

2. Hoạt động của UBND thị xã Đức Phổ 

1.2. Tổ chức Liên hoan dân vũ trên địa bàn thị xã Đức Phổ 

- Thời gian: Dự kiến trước ngày 08/3/2024. 

- Địa điểm: Trung tâm văn hóa thị xã. 

- Nội dung: Liên hoan dân vũ. 
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- Thành phần tham gia: Đội dân vũ phường. 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách địa phường và các nguồn xã hội 

khác. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Thể dục – Thể thao. 

2.2. Phối hợp tham gia giải chạy việt dã tại thị xã Đức Phổ 

- Thời gian: Dự kiến ngày 17/3/2024. 

- Địa điểm: Cung đường chạy tại trung tâm thị xã. 

- Nội dung: Chạy việt dã. 

- Thành phần tham gia: Vận động viên trên địa bàn Tỉnh và các Tỉnh, 

Thành phố. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Thể dục – Thể thao; Đài truyền thanh 

phường thông báo rộng rãi trên loa đài cho Nhân dân trên toàn phường biết tham 

gia. 

2.3. Tham gia Lễ phát động trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ nhân dịp 

Xuân Giáp Thìn 2024 

- Thời gian: Dự kiến theo Kế hoạch của tỉnh. 

- Địa điểm: Tại một số địa điểm của xã, phường. 

- Nội dung: Lễ phát động trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ nhân dịp Xuân 

Giáp Thìn 2024. (Theo kế hoạch của tỉnh). 

- Thành phần tham gia: Lãnh đạo Thị ủy – HĐND – UBND – 

UBMTTQVN thị xã, phường. 

- Bộ phận tham mưu: Văn hóa – Xã hội. 

C. CÔNG TÁC BÁO CÁO TÌNH HÌNH TRƯỚC, TRONG VÀ SAU 

TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN 2024 

1. Thời gian báo cáo 

+ Báo cáo công tác lãnh đạo, chỉ đạo trước Tết cho UBND thị xã: Bộ 

phận Văn phòng – Thống kê UBND phường tổng hợp trình lãnh đạo trước 

17h00 ngày 07/02/2024 (Nhằm ngày …. tháng Chạp năm Quý Mão). 

+ Báo cáo nhanh các vấn đến trước, trong Tết cho UBND thị xã: Bộ phận 

Văn phòng – Thống kê UBND phường tổng hợp trình lãnh đạo trước 17h00 

ngày 11/02/2024 (Nhằm ngày mùng 2 tháng giêng năm Giáp Thìn) 

+ Báo cáo đầy đủ tình hình trước, trong và sau Tết cho UBND thị xã: Bộ 

phận Văn phòng – Thống kê UBND phường tổng hợp trình lãnh đạo trước 

17h00 ngày 14/02/2024 (Nhằm ngày mùng 5 tháng giêng năm Giáp Thìn) 

2. Bộ phận báo cáo: Các ngành, đơn vị, các Tổ dân phố thuộc phường 

gửi báo cáo qua Zalo để Văn phòng tổng hợp. 
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D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa – Xã hội – Thể dục – Thể thao; Đài truyền thanh 

phường 

- Tăng cường viết tin, bài, phóng sự tuyên truyền về những thành tích, kết 

quả thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, 

quốc phòng năm 2023 và phương hướng, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 

năm 2024; chào mừng năm mới 2024; kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024); Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024. 

- Tổ chức tuyên truyền chào mừng năm mới 2024, đón tết Nguyên đán 

Giáp Thìn như: treo băng rôn, khẩu hiệu tại các tuyến đường… về các chỉ tiêu 

kinh tế, văn hóa, xã hội của phường; tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); về an toàn giao thông; 

vệ sinh an toàn thực phẩm; người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam… 

- Tham mưu cho UBND phường chuẩn bị các điều kiện để tổ chức thực 

hiện thăm hỏi công tác an sinh xã hội, chăm lo cho các đối tượng chính sách, đối 

tượng bảo trợ xã hội và dâng hương Khu tưởng niệm liệt sĩ thị xã theo Kế 

hoạch. 

- Tham gia các chương trình văn nghệ, các giải thể thao Mừng Đảng - 

Mừng Xuân tại thị xã theo Kế hoạch. 

2. Bộ phận Văn phòng – Thống kê phường 

- Tham mưu cho UBND phường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động chào mừng Tết Nguyên Đán Giáp Thìn. 

- Phối hợp với các bộ phận, ban, ngành liên quan chuẩn bị phương tiện và 

các điều kiện cần thiết khác phục vụ lãnh đạo đi thăm, viếng và chúc Tết nhân 

dịp Xuân Giáp Thìn 2024. 

- Báo cáo tình hình hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên Đán cho 

UBND thị xã, UBND phường đúng thời gian quy định. 

3. Địa chính – Xây dựng; Giao thông - Thủy lợi phường 

Phối hợp với các bộ phận, ban, ngành có liên quan huy động nguồn xã hội 

hóa, tổ chức trang trí đèn hoa, sửa chữa trên một số tuyến đường địa bàn phường 

quản lý để đảm bảo việc đi lại cho nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn 2024. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện giữ gìn trật tự vệ sinh đô thị và quản lý 

đường, hè, Hội hoa xuân. 

4. Công an phường 

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch đảm bảo an ninh chính trị, trật 

tự xã hội, trật tự an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trước, trong và sau 

Tết; tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch mở các đợt cao điểm tấn công trấn áp 

các tội phạm trên địa bàn; triển khai các phương án phối hợp bảo vệ tuyệt đối an 

toàn các hoạt động chào đón năm mới. Đẩy mạnh bài trừ các tệ nạn xã hội; xử lý 
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nghiêm các đối tượng lợi dụng Tết và lễ hội để hành nghề mê tín dị đoan, cờ 

bạc, ma túy, mại dâm và các hành vi tiêu cực khác trên địa bàn. 

- Tăng cường các biện pháp phòng ngừa tai nạn giao thông; kiểm tra, xử lý 

nghiêm các hành vi lấn chiếm lòng lề đường, không để tổ chức, cá nhân mua, 

bán trên vỉa hè các trục đường chính làm ảnh hưởng đến trật tự an toàn giao 

thông trên địa bàn. 

- Phối hợp với các bộ phận, ban, ngành liên quan đảm bảo an ninh trật tự 

tại địa điểm tổ chức Hội hoa xuân, bắn pháo hoa đón giao thừa và các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể thao, vui chơi, giải trí Mừng Đảng - Mừng Xuân trên địa 

bàn theo Kế hoạch. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự phường 

- Thực hiện tốt công tác giữ gìn an ninh, quốc phòng trước, trong và sau tết 

Nguyên đán; duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, chủ động, sẵn sàng 

ứng phó với mọi tình huống, tham mưu làm tốt công tác hậu phương quân đội và 

công tác gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

- Triển khai đồng bộ có hiệu quả công tác nắm tình hình, kịp thời phát hiện 

có biện pháp đề phòng các diễn biến bất lợi liên quan đến chủ quyền, quốc 

phòng, an ninh quốc gia. 

- Phối hợp với các bộ phận, ban, ngành liên quan đảm bảo an ninh trật tự 

tại địa điểm tổ chức Hội hoa xuân, bắn pháo hoa đón giao thừa và các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, thể thao, vui chơi, giải trí Mừng Đảng - Mừng Xuân trên địa 

bàn theo Kế hoạch. 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Tham mưu UBND phường bố trí nguồn 

kinh phí để thực hiện việc tổ chức các hoạt động chào mừng năm mới 2024 và 

đón tết Nguyên đán Giáp Thìn theo Kế hoạch này; hướng dẫn các bộ phận, ban, 

ngành có liên quan thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

7.  Trạm Y tế phường: Triển khai thực hiện tốt công tác phòng, chống 

dịch bệnh mùa Đông – Xuân; công tác chăm sóc, bảo vệ, sức khỏe Nhân dân; an 

toàn thực phẩm; giám sát, phát hiện, ngăn chặn và khống chế kịp thời các dịch 

bệnh nguy hiểm, không để dịch bùng phát. 

8. Đề nghị Uỷ ban MTTQVN và các Tổ chức Chính trị - Xã hội 

phường 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch thăm, chúc Tết các hộ nghèo có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn. Tiếp tục đẩy mạnh Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

- Sửa chữa các công trình tự quản, vận động hội viên, đoàn viên ra quân 

phát động dọn vệ sinh các tuyến đường trong khu dân cư và các điểm nhà sinh 

hoạt văn hóa Tổ dân phố, đảm bảo mỹ quan đô thị chào mừng Tết Nguyên đán. 
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- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt động Mừng Đảng - Mừng 

Xuân trên địa bàn; tích cực thực hiện công tác an sinh xã hội và các phong trào 

thi đua, cuộc vận động do cấp trên phát động. 

9. Các Trường học trên địa bàn phường: Treo băng rôn chào mừng, 

trang trí trụ sở, tổ chức các hoạt động vui xuân trên địa bàn và các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục - thể thao; tuyên truyền cổ động trực quan, nhằm tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi chào mừng năm mới 2024 và đón Tết Nguyên 

đán. 

10. Các Tổ dân phố 

- Tập trung tuyên truyền bằng nhiều hình thức như: Băng rôn, panô, khẩu 

hiệu... Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, trang trí đồng loạt, trang nghiệm với nội dung 

chào mừng năm mới 2024, kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024 tại Nhà sinh hoạt Tổ dân phố; 

tuyên truyền sâu rộng về thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động Hội hoa 

xuân, văn hóa, thể thao Mừng Đảng - Mừng Xuân để Nhân dân biết và tham gia 

hưởng ứng. 

- Phối hợp với các Chi hội, đoàn thể tiếp tục đẩy mạnh Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; đảm bảo an toàn giao thông trong dịp 

Tết. Các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao, phải có kế hoạch và đăng ký trước 

với UBND phường (qua Bộ phận Văn hóa – Xã hội).  

- Tổ chức thông báo cho Nhân dân tổng dọn vệ sinh đường làng, ngõ, 

xóm; tu sửa các pa nô, cổng chào, treo cờ tại các di tích trên địa bàn; trang trí 

bàn thờ Tổ quốc tại nơi công sở; cùng với việc tuyên truyền trực quan, chỉ đạo 

các khu dân cư vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng trong các ngày Lễ, 

Tết theo quy định.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng năm mới 2024 và 

đón tết Nguyên đán Giáp Thìn trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm. Đề nghị 

các ban, ngành, đơn vị, bộ phận có liên quan tổ chức triển khai thực hiện, trong 

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo kịp thời cho lãnh đạo kịp thời 

theo dõi, xử lý./. 

 

Nơi nhận:                CHỦ TỊCH 
- Đảng uỷ phường;         

- TT HĐND phường;  

- CT, PCT UBND phường; 

- Các Tổ chức CT-XH phường; 

- CB,CC và người lao động; 

- Các Trường học trên địa bàn phường; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT.                                                  Đỗ Ngọc Thìn 
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